de bello Judaico non retulerim, nunc quidem memorem.

75. Jotapatorum igitur obsidione ad finem perireta, quum jam esset in Romanorum potestate, summa cura hahebar, Vespasiano in plurimis honore me afficiente. Ideo illius jussu uxorem ducebam virginem quandam, ex illarum numero quee Cæsareæ captæ erant, indigenam. Verum apud me non diu manebat, sed quoniam solitus essem et cum Vespasiano una proiectus Alexandriam, discessit. Uxorem autem alteram ducebam Alexandriam. Illinc quoque una cum Tito missus ad Hierosolymorum obsidionem, non semel de vita periclitatus sum, et Judæis modis omnibus id agentibus ut me in potestatem suam redigerent, quo me supplicio afficerent; et Romanis, quoties cladem aliquam aciperent, ac si ea ex mea proditione accidisset, continuo imperatorem appellantibus, et me ad ponam tanquam illorum proditorem depositentibus. At Titus Cæsar, non ignarus bellī vicissitudinum, militum in me impetum silentio difficietiebat. Quumque in eo esset urbs Hierosolymorum ut vi expugnaretur, subinde me hortabatur Titus Cæsar ut ex patriæ excidio quicquid vellem ipse sumerem, quippe hanc potestatem se mihi concedere dicebat. Ego vero patria collapsa nihil prius habens et antiquius, quod in mearum calamitatum consolationem accepimus servarem, quia corpora libera, Titum ea poscebam, simulque accepi fibros sacros, quos dono mihi dedit Titus. Quom autem non multo post fratris etiam vitam eum rogasse et amicorum quinquaginta, res mihi ex animi sententia successit. Sed et facta mihi a Tito potestate, in templum ingressus, in quod inclusa erat magna captivaram mulierum et puerorum multitudine, quotquot inter eos amicorum meorum et familiarium reprehendi, omnes, circiter centum et numerosi numero, liberavi, nulloque redemptionis pretio soluto dimisi in pristinum fortunæ statum restitutos. Missas deinde a Tito Cæsare cum Cerealiō et mille equitibus in vicem quendam cui nomen Thecoa, ad dispiciendum an locis esset castris metandis idoneus, quum illinc revertens multas viderem crucibus suffixos, et in his tres mihi quondam familiares agnoscerem, animo indoli, et quum Titi pedibus lacrimans accidisse, rem ut erat ei referebam. Ille vero mox jussit ipsis detractis adhibendam esse curationem omni cum diligentia, et horum quidem duo dum curarentur animam efflarunt, tertio vero longior vilte usura reddit est.

76. At Titus, postquam res in Judea turbatas compuerat, facta conjectura agros quos habebam circa Hierosolyma milii inutiles fore, propter milites Romanos illi et regionis custodiam relinquendos, alia mihi praedia donata in planicie: et Romanum profecturus, me navigationis socius assumpsit, magno in honore habitum. Ubi vero Romanus pervenimus, curae non mediocri eram Vespasiano: et hospitium mihi dedit ius in aedibus, quas antequam feci